CADERNO 1  9QUINTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2011

PORTARIA Nº 1.300/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 164/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar YONAH LEDA VIEIRA FIGUEIRA do cargo em comissão
de Chefe da Divisão de Nutrição, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de
1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.301/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO n.º 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 130/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar DANIELLE DE CASTRO SOUZA do cargo em comissão
de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de
1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.302/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 173/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar RUTH MARIA OLIVEIRA CARDOSO do cargo em
comissão de Diretor do Departamento de Vigilância Sanitária,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Saúde Pública, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.303/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 168/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar MARIA CRISTINA ROLLA VILAS BOAS do cargo em
comissão de Chefe da Divisão de Saúde Bucal, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.304/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 154/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar DILVANA RIBEIRO ALVES do cargo em comissão de
Assistente de Centro de Saúde, código GEP-DAS-012.1, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de
10 de janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.305/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 174/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar VÂNIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE do cargo
em comissão de Chefe da Divisão de Controle de Infecção
Hospitalar, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.306/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 161/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar MARIA GORETI GALVÃO DA ROCHA do cargo em
comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar
de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.307/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 167/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar ELIZABETH JACOB SERRUYA do cargo em comissão
de Assistente de Centro Regional de Saúde, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.308/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 149/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar KELLY SILVA FERREIRA do cargo em comissão de
Assistente de Centro de Saúde, código GEP-DAS-012.1, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de
10 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.309/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 081/2011-GABS/
SESPA,

R E S O L V E:
exonerar ROSARIO MACIEL PORTELA do cargo em comissão de
Coordenador de Grupo de Trabalho, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar
de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.310/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 170/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar ALESSANDRA DO NASCIMENTO GEMAQUE do
cargo em comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.311/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 077/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar RUTINELI MOVILHA DE ANDRADE do cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.312/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 141/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar MARIANE MARIA DIAS DA PONTE SOUZA GUERREIRO
do cargo em comissão de Chefe da Divisão de Prestação de
Contas, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.313/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 147/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar JOÃO EMILIO DOS SANTOS FERREIRA do cargo
em comissão de Assistente de Centro de Saúde, código GEP-
DAS-012.1, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública, a contar de 10 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício